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Motion 

1983/84:2719 

Birgitta Johansson m. fl. 

Turist- och rekreationspolitiken m. m. (prop. 1983/84:145) 

1975 antog riksdagen förslag om en ny turist- och rekreationspolitik. 

Den innebar bl. a. att man utsåg 25 primära rekreationsområden i landet. 

Det var områden som hade särskilt goda förutsättningar för turism och 

rekreation och som skulle bli föremål för en medveten och planerad 

samhällssatsning. Målen angavs bl. a. i sociala termer. Utvecklingen av de 

primära rekreationsområdena skulle ske särskilt med tanke på de männi­

skor som hittills inte haft möjligheter att genomföra rekreationsresor på 

semestern eller i övrigt haft svårt att tillgodose sitt behov av friluftsliv. 

Tiveden-Göta kanal är ett av de 25 fastställda primära rekreationsom­

rådena. En del av området i Tiveden, nämligen den unika urskogen, har 

nyligen avsatts som nationalpark. Tiveden är redan i dag ett attraktivt 

turistområde, utan att särskilt stora investeringar har gjorts i mottagnings­

anläggningar och aktiviteter. Den nyinvigda nationalparken i Tiveden har 

under sommaren 1983 vid informationscentralen registrerat ca 900 besö­

kare per dag. Det sammanlagda antalet besökare i hela Tiveden-området 

uppskattas till ca 100 000 personer. 

En samarbetsgrupp bestående av representanter från Askersund, Karls­

borg, Laxå, Mariestad och Töreboda har antagit ett utvecklingsprogram 

förTiveden-Göta kanal. Utvecklingsprogrammet förTiveden-Göta ka­

nal utgår från nyligen färdigställda generalplaner som är antagna i resp. 
kommunfullmäktige. Utvecklingsprogrammet har speciellt behandlat frå­

gor som rör information/marknadsföring, övernattning och kommunika­

tioner. De föreslagna utvecklingsåtgärdena har redovisats med olika hu­

vudmän i ett åtgärdsprogram. Programmet beskriver de föreslagna åtgär­

derna med kostnader, erforderliga beslut m. m. 

I utvecklingsprogrammet föreslås åtgärder och utbyggda anläggningar 

på många platser i det primära rekreationsområdet varvid den tilltänkta 

anläggningen vid Granvik föreslås utbyggd till konferens- och fritidsan­

läggning. 

Den typ av aktiviteter som med stor fördel kan utvecklas inom Tiveden­

området är camping, lägerverksam het, vandring utmed leder och skogssti­

gar, bad, fiske, bär- och svampplockning, botaniska och geologiska exkur­

sioner, skidåkning i spår och backar m. m. Tiveden erbjuder stimulans 

också för den historiskt intresserade. Lokalt skriven litteratur behandlar 

bl. a. människornas hårda villkor för att överleva i en fattig och isolerad 

skogsbygd, Sveriges sydligaste finnbygd. En verklighet som kan varvas 

med sagor om Tivedens troll och med myter kring stigmän och rövare. De 
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nämnda aktiviteterna utgör exempel på vad som för många svenskar 

uppskattas och upplevs som varande god rekreation. De flesta av de 

uppräknade aktiviteterna kan utövas utan alltför stora kostnader för var 

och en. 

Kostnaderna för rekreation och fritid utgör ett hinder för många grup­

per i samhället. LO:s rapport Semester och fritid inför 80-talet visar tydligt 

på skillnader i människornas möjligheter att på ett bra sätt ta vara på 

fritiden. 

l proposition 1983/84: 145 påpekar chefen för jordbruksdepartementet 

att det utvecklingsarbete som genomförts utgör ett värdefullt underlag för 

framtida ställningstaganden i turist- och rekreationsfrågorna. 

Folkrörelserna bör i några av de 25 primära rekreationsområdena ges en 

framträdande roll i samband med faststä liandet av en samordnad struktur­

plan för turism och rekreation. Granvik i Tiveden-området har genom det 

redan gjorda planeringsarbetet förutsättningar att tillsammans med Karls­

borgs kommun och folkrörelserna bygga upp en anläggning i enlighet med 

det fastställda utvecklingsarbetet. 

Vad gäller regeringens förslag att ge Sveriges Turistråd i uppdrag att 

utarbeta en strukturplan för utveckling av turism och rekreation, ser vi 

motionärer det av största betydelse att Granviksprojektet prövas utifrån de 

i motionen uppställda målen. 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts. 

Stockholm den28mars 1984 

BIRGITTA JOHANSSON (s) 

PAUL JANSSON (s) 

JAN FRANSSON (s) 

SVEN-GÖSTA SIGNELL (s) 


